



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE



LICITANET®
LICITAÇÃO ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 004-PE-2021

000334

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL COSMÉTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	300,00	UNIDADE	HIDRATANTE CORPORAL, TODOS OS TIPOS DE PELE, COM 200 ML,FRAGÂNCIA SUAVE, NÃO OLEOSO, ESPALH COM FACILIDADE, HIDRATAÇÃO 24 HORAS, EMBALAGEM COM 200 ML	ORIGEM	ORIGEM	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	28,26	R\$ 1,95	
8	300,00	UNIDADE	LIXA DE UNHA, CONFECCIONADA EM MADEIRA REVESTIDA EM PAPEL COM GRÃOS DE QUARTZO ABRASIVOS E ADESIVOS ANTIMOFO PVA, COM 2 TIPOS DE GRANA, GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO, MEDIDAS 73 MM X 10 MM	DAMMA	DAMMA	R\$ 0,16	R\$ 48,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	84,00	R\$ 0,84	
									Subtotal Adjudicado R\$ 1.533,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.370,00	35,32%	R\$ 837,00

Fornecedor : **ELIZANIA NUNES DOS SANTOS 01162579544 - 36.860.742/0001-34**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	35,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS ,CARACTERISTICAS, PRODUZIDOS COM OLEOS NATURAIS, CONTENDO AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, A BASE DE MISTURA DE LIMPADORES EMULSIFICANTES E EMOLIENTES NATURAIS.PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUUPERIOR A 12 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	MARQUI	MARQUI	R\$ 15,98	R\$ 559,30	R\$ 24,00	R\$ 840,00	33,42	R\$ 8,02	
3	35,00	UNIDADE	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS , EM EMBALAGEM DE 5 LITROS COM DATA DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	DI CALAZANY	DI CALAZANY	R\$ 24,96	R\$ 873,60	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50	16,52	R\$ 4,94	
5	300,00	UNIDADE	DESODORANTE CORPORAL, DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, FEMININO, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, FRAGÂNCIA FEMININA, AGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS,	ABOVE	ABOVE	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	32,93	R\$ 2,47	
6	300,00	UNIDADE	BATOM PARA MAQUIAGEM, EMBALAGEM COM 3 G., CORES CLARAS, DIVERSAS CORES.	MATTE PEROLA	MATTE PEROLA	R\$ 2,98	R\$ 894,00	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00	68,93	R\$ 6,61	
7	300,00	UNIDADE	ESMALTE PARA UNHAS COM 8 ML, CORES DIVERSAS,	L'APAGÉE SONHO	L'APAGÉE SONHO	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	73,60	R\$ 2,76	
9	300,00	UNIDADE	ESCOVA DE CABELO, MATERIAL MADEIRA CERDAS NAILON, TIPO CERDAS VAZADAS MODELO PARTE FRONTAL, VAZADA DIÂMETRO DE 6,50 CM, APLICAÇÃO CABELOS CUMPRIDOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FUIROS NO CABO E CERDAS COM SUPERFICIE LISA	ESCOBEL	ESCOBEL	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00	31,19	R\$ 4,07	
10	300,00	UNIDADE	MINI ESPELHO, ESPELHO DE BOLSA EM METAL INOX, DIMENSÕES 10,5 X 14,00 X 1 CM.	REAL	REAL	R\$ 2,04	R\$ 612,00	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00	80,25	R\$ 8,25	
									Subtotal Adjudicado R\$ 7.438,90	Subtotal Orçado: R\$ 15.152,50	50,91%	R\$ 7.713,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	35,00	UNIDADE	CONDICIONADOR SEM SAL, PARA CABELOS NORMAIS, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM DATA DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	VEZEZA	VEZEZA	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50	R\$ 54,20	R\$ 1.897,00	45,57	R\$ 24,70
11	300,00	UNIDADE	BISNAGA COM ALCOOL EM GEL, BISNAGA COM TAMPA REMOVIVEL PARA RESBASTECER, BISNAGA 35,0 MILILITROS.	BOMBOM	BOMBOM	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	41,00	R\$ 2,05
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.917,50	Subtotal Orçado: R\$ 3.397,00		43,55%	R\$ 1.479,50

000335

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	300,00	UNIDADE	SACO METALIZADOS, PARA PRESENTE, TAMANHO 45CM X 59CM	CGPACKS	CGPACKS	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	45,00	R\$ 0,90
13	300,00	UNIDADE	CAIXA DE PRESENTE, MEDINDO 20X20X6.CORES VARIADAS	GB	GB	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.470,00		18,37%	R\$ 270,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.089,40	R\$ 22.389,50	46,00%	10.300,10

Após ADJUDICAÇÃO pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais HOMOLOGO o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria:

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 18 de Maio de 2021

LEyla Braz Guimaraes
LEYLA BRAZ GUIMARAES
GESTORA DO FMAS